共青团福州黎明职业技术学院委员会文件

榕黎院团〔2021〕16号

关于举办第五届校园吉尼斯挑战赛的通知

各系团总支、学生会：

为丰富我校学生的课余生活，活跃校园文化氛围，增强学生体质，激发学生的挑战和自我发掘的潜力，培养德智体美劳全面发展的新时代大学生。经院团委研究，决定举办第五届校园吉尼斯挑战赛，现将有关事宜通知如下：

一、主    题：超越极限 等你来Pick
二、活动对象：全校师生

三、主办单位：共青团福州黎明职业技术学院委员会

    承办单位：艺术设计系团总支、学生会

四、活动安排：

（一）初选阶段

时间：2021年5月10日至5月12日  地点：多媒体教室

（二）吉尼斯之日

时间：2021年5月13日（初定）     地点：篮球场

五、赛    制：所有报名选手经过初选阶段的比赛后，由获得第一名的选手在吉尼斯之日挑战已有项目的校园吉尼斯纪录或者创造新项目的校园吉尼斯纪录。

六、挑战项目：

1.罚球王；2.三分王；3.眼疾手快；4.足球小将；5.建筑大师；6.颠球大师；7.结队而行；8.力量达人；9.气功大师；10.海乃百川；11.魔方巧手；12.瘦身女王；13.水上勇者。

七、挑战规则：见附件1。
八、报名方式：

1.设点报名：可直接在宿舍楼大厅报名处报名（设点时间：2021年4月27日—4月29日）。

2.短信报名：可将本人姓名、系部、班级、挑战项目等信息发送至艺术设计系学生会办公室负责人：陈文康（QQ：2629718956 ，联系电话：13015702279） 。

3.班级报名：可于5月7日前直接到本班文娱委员处报名，各系主席团汇总后报于艺术设计系学生会副主席：黄青燕（QQ：2045904735，联系电话：13290951478。

4.现场报名：可直接在校园吉尼斯挑战赛各项目的初选赛现场报名。

九、奖励办法：

1.本届校园吉尼斯挑战赛初选阶段各项目第一名，颁发奖牌或奖状；

2.在本届校园吉尼斯挑战赛“吉尼斯之日”中挑战成功的选手，将颁发校园吉尼斯证书，并将新纪录载入校园吉尼斯手册。

附件：

1.第五届校园吉尼斯挑战赛挑战项目及规则

2.校园吉尼斯挑战赛各项目纪录

3.第五届校园吉尼斯挑战赛报名表

共青团福州黎明职业技术学院委员会

                       2021年4月27日

	抄送：校党委副书记，学工处

	共青团福州黎明职业技术学院委员会       2021年4月27日印发

附件1：

第五届校园吉尼斯挑战赛挑战项目及规则

项目一：罚球王

比赛规则：挑战选手必须在罚球点投篮，每人限投20个，进球多者为胜。
项目二：三分王

比赛规则：挑战选手在2分钟时间内，在三分线外任意一点投篮，进球多者为胜。
项目三：眼疾手快

比赛规则：在1分钟的时间内，用筷子从水中夹弹珠，看谁夹得多。

项目四：足球小将
比赛规则：站在起点线后准备，听到出发令后开始运球，同时开表，依次绕过S形标志物。受测者和球均过终点线即为完成挑战，停表。每人挑战三次，以十分之一为单位记录挑战成绩，过百分之一秒进位。如：7.11秒为7.2秒。登记时，均报出成绩。

项目五：建筑大师

比赛规则：挑战选手在2分钟的时间内，把硬币（一元的硬币）叠得最高的（地基只能是1个硬币）。

项目六：颠球大师

比赛规则：每位选手依次排好队，工作人员准备好器材，由计时员(裁判)安排好选手后，再由裁判协调开始。挑战选手在比赛开始后，看谁颠乒乓球时间最长，裁判记录每位选手的成绩，到比赛结束后，将有裁判宣布挑战结果。

项目七：结队而行
比赛规则：本游戏要求场地较大游戏开始时先把每一组人员的左腿或右腿绑在一起，多组并排一起站在起跑线上，主持人喊“开始”时，各队齐出，最先到达终点的队就算获胜。本游戏要求参加者的配合默契。

项目八：力量达人

比赛规则：挑战选手一分钟的时间内，做的标准俯卧撑的次数。
项目九：气功大师
比赛规则：比赛规则：由选手依次做好准备，由计时员（裁判）给选手抽签分组，再由裁判协调开始，两分钟时间吹爆气球。谁在规定时间吹的多为获胜，到比赛结束后，将有裁判宣布挑战结果。

项目十：海纳百川

比赛规则：用吸管一口气把一瓶饮料（酸奶）喝完，看谁用时更短。

项目十一：魔方巧手
比赛规则：每位选手依次排好队，工作人员准备好器材，由计时员（裁判）安排好选手后，再由裁判协调开始。看哪个选手最快完成魔方后。裁判记录每位选手的成绩，到比赛结束后，将有裁判宣布比赛结果。

项目十二：瘦身女王
比赛规则：男女均可，利用呼啦圈进行旋转，可选择挑战数量，最终获胜者看时间和呼啦圈数量评选，将有裁判宣布挑战结果。

   项目十三：水上勇者

比赛规则：纸杯装满水排成一排，把乒乓球放在一端，由参赛者把乒乓球吹向另一端，看谁吹得更远谁用时更短。
附件2：

校园吉尼斯挑战赛各项目纪录

	序号
	项目
	纪  录
	纪录保持者
	所在班级
	创造纪录时间

	1
	罚球王
	20球进16球
	叶佳萌
	17建筑班
	2017年12月7日

	2
	三分王
	2分钟进9球
	叶佳萌
	17建筑班
	2017年12月7日

	3
	眼疾手快
	1分钟夹起27个
	黄洪娟
	学工处
	2017年12月7日

	4
	足球小将
	新项目
	无
	无
	无

	5
	建筑大师
	2分钟61个
	唐磊
	13国旅班
	2014年12月18日

	6
	颠球大师
	63分27秒
	廖乾峰
	16高铁2班
	2017年12月7日

	7
	结队而行
	新项目（双人））
	无
	无
	无

	8
	力量达人
	一分钟85下
	林文涛
	17金融班
	2017年12月7日

	9
	海纳百川
	6秒06
	陈建宁
	16金融
	2017年12月7日

	10
	气功大师
	2分钟26个
	叶  晨
	15造价1班
	2015年12月15日

	11
	魔方巧手
	22秒65
	余兴富
	16造价2班
	2017年12月7日

	12
	瘦身女王
	新项目
	无
	无
	无

	13
	水上勇者
	10个杯子
	林国平
	14汽修班
	2015年12月15日

附件3：

福州黎明业技术学院
第五届校园吉尼斯挑战赛报名表
	序号
	姓  名
	系  别
	班级
	联系方式
	报名项目

（不够可自行加行）

★

6
3